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OFTE STILLEDE SPØRGSMÅL 

Fjernvarme i Vorbasse 

Hvad koster det at komme på fjernvarme? 
Hvis du kommer med nu, så får du 50% på tilslutningsprisen. Rabatprisen er 29.062,50 kr. (inkl. 
moms) og det er uanset husstørrelsen og stikledningens længde. Prisen er gældende for et 
parcelhus i 2026. Hvis du tilslutter dig i 2027, kan prisen blive ændret. Jævnfør GEV’s gældende 
takstblad. Ved tilmelding efter vi har gravet i området - vil prisen være den til enhver tid gældende, 
jævnfør GEV’s takstblade. 
 
For at du kan få 50% på tilslutningsprisen, skal du have indgået en aftale, inden vi kommer forbi og 
graver hovedledningen i dit område. 
Derudover kommer der udgifter til en VVS-installatør, som skal montere en fjernvarmeunit og 
nedtage gasfyret i din bolig. Det koster ca. 30.000 kr. 

 
Hvordan søger jeg afkoblingspuljen for gas? 
Det koster ca. 8.000 kr. i gebyr for en privat husstand at blive koblet af gas. Private forbrugere og 
udlejere kan ansøge ved afkoblingspuljen. Du skal søge puljen i forbindelse med, at du ansøger om 
afkobling af gassen ved statens gasdistributør Evida. Puljen kan ansøges året rundt, men vær 
opmærksom på, at puljen kan løbe tør for penge. Evida kan oplyse, om puljens status, og man kan 
derfor vente med at ansøge, hvis den er løbet tør. Dem som søger, får hele beløbet dækket. 
Du kan orientere dig nærmere om puljen hér: https://evida.dk/frakobling/ 
 
Jeg har ikke råd til installationen og tilslutningen – hvad gør jeg? 
Du skal tage kontakt til dit eget pengeinstitut. Nogle pengeinstitutter har favorable lån med lavere 
rente til energioptimeringer af boligen. GEV kan desværre ikke hjælpe med finansieringen. 
 
Hvis mit gasfyr går i stykker, imens jeg venter på at få fjernvarme lagt ind, har I så mulighed for at 
hjælpe mig? 
Hvis dit fyr går i stykker, og det ikke kan laves, så har GEV en ordning, hvor vi har mulighed for at 
hjælpe dig. Vi sørger for, at du stadig vil have varme og varmt vand i hanen, indtil vi kan levere 
fjernvarme. 
 
Vi har også en ordning, hvis du har et oliefyr eller skal bygge nyt hus. Tag kontakt os, så vi sammen 
kan finde en løsning. 
 
Hvorfor skal jeg vælge fjernvarme fremfor varmepumpe? 

https://evida.dk/frakobling/
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Fordelen ved at tilmelde sig fjernvarme er at du bliver andelshaver i GEV og får dermed ens 
varmepris som i Grindsted og Stenderup-Krogager. 
Vi har i fjernvarmeafdelingen forskellige produktionsmetoder til produktion af fjernvarme, hvor 
varmeprisen er baseret på de energikilder, vi har til rådighed. Og gør os uafhængige af én 
energikilde. Vi optimerer altid vores varmeproduktion dagligt, så vi sørger altid for at producere 
med det, som er billigst muligt. Det giver en stabil varmepris til andelshaveren. 
Og så er det en fordel, at når man har fjernvarme, så er det os der er ansvarlige for renoveringen af 
anlægget, så der kommer ikke ekstra udgifter. Medmindre det er inde huset. For eksempel kan en 
cirkulationspumpe gå i stykker, og så skal den skiftes for egen regning. 
 
Den forventede levetid på en varmepumpe er cirka 15 år, og du vil herefter selv skulle betale for en 
ny varmepumpe. Ved fjernvarme installerer vi et system i Vorbasse med en levetid på cirka 30 år. 
 
Hvornår begynder I at levere varme? 
Varmeværket i Vorbasse begynder, forventeligt, at levere fjernvarme fra vinteren 2026 til de 
første fjernvarmemodtagere. 
 
Hvilke varmekilder skal levere fjernvarmen? 
Det er en varmepumpe, som primært skal levere fjernvarmen. I spidsbelastningsperioder vil vi 
også kunne benytte en gaskedel, så alle husstande får den fjernvarme, de har brug for. Gaskedlen 
fyrer med naturgas. Vi forventer dog, at varmepumpen leverer minimum 95% procent af 
fjernvarmen på årsbasis. 
 
Hvad tjener GEV på, at vi bliver fjernvarmekunder? 
GEV tjener ikke på at levere fjernvarme. Fjernvarme er ved lov omfattet af hvile-i-sig-selv-
princippet, og dermed må fjernvarmeselskaberne ikke tjene penge. Det vil sige, at fjernvarmen er 
non-profit. 
 
Hvis jeg bor til leje, kan jeg så tilmelde mig? 
Du skal rette henvendelse til din udlejer, som er den, der skal indgå en aftale om levering af 
fjernvarme til bopælen. 
 


